
UCHWAŁA NR XXIX/245/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Świątki długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie oprocentowanej długoterminowej pożyczki do kwoty 1000000,00 
PLN (słownie: jeden milion 00/100 PLN).  

2. Pożyczka zostanie przeznaczona na pokrycie planowanego deficytu jednostki do kwoty 1000000,00 PLN. 

3. Termin spłaty pożyczki ustala się na okres od 2021 roku do 2036 roku. 

§ 2. Źródłem spłaty pożyczki wraz z oprocentowaniem i innymi kosztami będą dochody własne Gminy Świątki 
w latach 2021 – 2036 lub przychody zwrotne z przyszłych okresów. 

§ 3. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie zobowiązań Gminy wynikających z zaciągnięcia pożyczki w postaci 
weksla własnego in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63BA223C-93FF-4E9F-9CF1-C6F6DACD2F1A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Pożyczka, obok kredytu i emisji obligacji, stanowi sposób finansowania jednostki samorządu

terytorialnego, zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Wskazany przepis reguluje również cele, na jakie jednostka samorząd może przeznaczyć środki pochodzące

z wymienionych instrumentów finansowania własnej działalności.

Gmina z pożyczki sfinansuje deficyt budżetu, który wynika z wykonywania zadań inwestycyjnych

zaplanowanych na rok bieżący oraz udzielenia pożyczki dla Przedsiębiorstwa Usług komunalnych

WODKAN Świątki Sp. z o.o. na zadanie inwestycyjne pn:”Nowoczesne rozwiązania do obsługi

kontrahentów Gminy Świątki” z terminem spłaty po odzyskania Vat z wykonanej inwestycji.

Wobec występowania na krajowym rynku finansowym porównywalnych, do kredytu, ofert

pożyczki, przy większej elastyczności tego sposobu finansowania potrzeb jednostki, Gmina Świątki

zdecydowała się na zaciągnięcie długoterminowej pożyczki.

W ocenie Gminy pozyskanie środków w formie udzielonej pożyczki może być tańsze i mniej

uciążliwe. W odróżnieniu od obligacji emitowanych przez samorząd, nie występuje tu konieczność

ponoszenia dodatkowych opłat na rzecz organizatora emisji (banku, biura maklerskiego) oraz późniejszych,

związanych z opłatami wnoszonymi przez cały okres spłaty na rzecz KDPW. Również wcześniejsza spłata

długu nie wymaga zgody wierzyciela (obligatariusza). Cywilnoprawny charakter pożyczki w porównaniu z

kredytem bankowym, decyduje o większej swobodzie stron w kształtowaniu stosunku zobowiązaniowego, a

ponadto zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych – art. 11

ust.1 pkt 8, zaciągnięcie pożyczki nie wymaga stosowania procedury zamówień publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63BA223C-93FF-4E9F-9CF1-C6F6DACD2F1A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

